
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE  

 

 

Amministrazione Trasparente  

Albo on line  

Atti  

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale di nomina d’urgenza n. 1 unità di personale ATA – Profilo 

Collaboratore Scolastico  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

 

VISTO  il D.M. 430/2000; 

VISTO  ’art. 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n. 190;  

VISTA   l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico nel periodo dal 22/09/2025 

al 20/10/2025 in servizio presso la sede della scuola Primaria di Povoletto;  

VISTA l’assenza dal 25/09/2025 al 26/10/2025 di n.1 collaboratore assegnato alla primaria di 

Attimis, vista l’assenza di n.1 Collaboratore Scolastico per le giornate di mercoledì 

08/10/2025, giovedì 09/10/2025 presso la scuola dell’infanzia di Povoletto, vista 

l’assenza di 1 collaboratore venerdì 10/10/2025 presso la scuola dell’infanzia di Attimis; 

vista l’assenza di 1 collaboratore per la giornata odierna presso la scuola dell’infanzia di 

Attimis; 

VISTO che all’interno dell’organico dei Collaboratori Scolastici per l’a. s. 2025/26 vi sono nr.3 

unità con un part-time verticale dal lunedì al giovedì; 

VISTO l’orario di funzionamento dei plessi (antimeridiano e pomeridiano); 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe 

di garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni;  

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze 

negli altri plessi dell’Istituto;  

CONSIDERATA  la possibilità solo parziale di sostituire i collaboratori scolastici assenti con 

l’assegnazione di ore eccedenti ad altri collaboratori scolastici;  

VERIFICATA  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione almeno del collaboratore assente per l’intera settimana;  

 

DECRETA 

Per i motivi appena esposti che si intendono integralmente richiamati,  
- di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve di collaboratore scolastico con somma urgenza; 

- di procedere alla convocazione per la giornata odierna (08/10/2025) in deroga a quanto previsto dalla 

succitata normativa che impone assenze di almeno 7 giorni per poter procedere con i conferimenti delle 

supplenze per il profilo di collaboratore scolastico; 

- di convocare nr.500 aspiranti utilizzando l’ordinaria procedura sul Sidi  

- di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Istituto; 

 

La Dirigente Scolastica Reggente  

Dott.ssa Monica Napoli 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012232 - 08/10/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it

		2025-10-08T13:31:13+0000
	MONICA NAPOLI




